ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KON RẪY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-NC

V/v triển khai thực hiện Thông báo

số 478/TB-VPCP ngày 20/11/2023

của Văn phòng Chính phủ

Kon Rẫy, ngày     tháng    năm 2024

Kính gửi:

- Các phòng, ban ngành và đơn vị thuộc huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 223/UBND-KTTH, ngày 22/01/2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc triển khai thực hiện Thông báo số 478/TB-VPCP ngày

20/11/2023 của Văn phòng Chính phủ; Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như

sau:

1. Các phòng, ban ngành, đơn vị thuộc huyện; Ủy ban nhân dân các xã, thị

trấn căn cứ chức năng, nhiệm vụ, lĩnh vực, địa bàn được giao quản lý, phụ trách:

- Rà soát thực hiện các hoạt động ứng dụng công nghệ thông tin theo quy

định tại các văn bản của Bộ Thông tin và Truyền thông: Thông tư số 04/2020/TT-

BTTTT ngày 24/02/2020(1) và Công văn số 5440/BTTTT-CĐSQG ngày

25/10/2023(2) phù hợp với tình hình của đơn vị, địa phương.

- Đẩy nhanh tiến độ triển khai các nhiệm vụ được giao tại Công văn số

3730/UBND-KTTH ngày 30/10/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh về triển khai

Nghị quyết số 164/NQ-CP ngày 04/10/2023 của Chính phủ; Công văn số

420/UBND-NC ngày 12/4/2023 của Ủy ban nhân dân huyện về việc tiếp tục đẩy

mạnh triển khai thực hiện Đề án 06; Công văn số 797/UBND-NC ngày

28/06/2023 của Ủy ban nhân dân huyện về việc tháo gỡ điểm nghẽn trong triển

khai, thực hiện các nội dung, nhiệm vụ thuộc Đề án 06 trên địa bàn huyện;  Công

văn số 10/TCT-NC ngày 10/11/2023 của Tổ Công tác triển khai Đề án 06 huyện

về việc tăng cường triển khai thực hiện các nhiệm vụ của Đề án 06 trong thời

gian tới (có văn bản kèm theo).

2. Phòng Tài chính – Kế hoạch chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên

quan:

- Cụ thể hóa quy định quản lý đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử

dụng nguồn vốn ngân sách nhà nước trên địa bàn huyện.

(1) quy định về lập và quản lý chi phí dự án đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin.
(2) về định mức kinh tế - kỹ thuật trong quản lý đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng ngân sách nhà

nước.

2

- Triển khai thực hiện đúng định mức – kinh tế, kỹ thuật trong đầu tư ứng

dụng công nghệ thông tin trên địa bàn huyện tại văn bản số 6184/BTTTT-

CĐSQG, ngày 14/12/2023 của Bộ Thông tin và Truyền thông về việc hướng dẫn

áp dụng, sử dụng các định mức, đơn giá, mức chi trong quản lý ứng dụng công

nghệ thông tin sử dụng ngân sách nhà nước.

Ủy ban nhân dân huyện báo để các đơn vị, địa phương biết, triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, CAH.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Thị Hồng Thu

		2024-02-01T16:35:09+0700

		2024-02-02T08:17:09+0700

		2024-02-02T08:17:09+0700

		2024-02-02T08:17:09+0700

		2024-02-02T08:17:09+0700